

INGRESOS	
INGRESOS	1,130,839,190.16
INGRESOS FINANCIEROS	869,734,659.44
INVERSIONES FINANCIERAS	86,761,610.51
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	86,761,610.51
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	674,046,329.76
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	136,839,643.74
PRESTAMOS PRENDARIOS	5,417,086.89
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	531,789,599.13
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	108,926,719.17
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	106,781,444.91
RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS CASTIGADOS	1,938,624.66
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	206,649.60
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	226,700,086.76
COMISIONES	226,679,701.76
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	691,899.66
PRODUCTOS POR SERVICIOS	225,987,802.10
SERVICIOS DIVERSOS	20,385.00
INFORMACIÓN FINANCIERA	20,385.00
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	24,776,553.23
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	24,776,553.23
INGRESOS POR VALORIZACIÓN DE OTROS ACTIVOS Y PASIVO:	1,059,719.56
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS Y PASIVOS MANTENIDOS	1,059,719.56
OTROS INGRESOS	8,568,171.17
OTROS INGRESOS	8,568,171.17
OTROS INGRESOS	8,568,171.17
TOTAL DE INGRESOS	1,130,839,190.16

GASTOS	
GASTOS	560,278,005.43
GASTOS FINANCIEROS	207,547,126.30
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	66,575,286.66
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	66,575,286.66
SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA	67,024,051.89
BONOS GENERALES	67,024,051.89
OTROS GASTOS FINANCIEROS	73,947,787.75
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	71,509,454.43
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,939,008.77
COMISIONES	2,939,008.77
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	413,178.70
POR SERVICIOS	2,435,690.07
OTRAS COMISIONES	90,140.00
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	42,016,249.43
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN.	42,016,249.43
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	777,830.14
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	37,814,766.70
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS	3,423,652.59
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	307,371,866.13
CONSEJEROS Y DIRECTORES	640,000.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	259,032,034.45
SUELDOS	128,047,444.99
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	110,604,496.22
GASTOS DE VIAJES	993,934.08
COTIZACIONES PATRONALES	17,394,047.47
PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS	1,430,683.17
OTROS GASTOS DE PERSONAL	561,428.52
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	678,698.49
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	678,698.49
HONORARIOS PROFESIONALES	3,544,183.97
ASESORIA JURIDICA	406,833.47
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	985,864.10
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	2,151,486.40
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	16,694,714.75
Seguridad y Vigilancia	3,077,294.59
Publicidad Promoción y Mercadeo	617,804.09
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	2,427,862.77
SERVICIOS PUBLICOS	2,609,865.31
ARRENDAMIENTOS	5,727,440.88
Limpieza Aseo y Fumigacion	1,327,921.13
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	906,525.98
APORTACIONES	3,201,818.66
Aportacion a la CNBS	3,201,818.66
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	18,275,765.65
DEPRECIACIONES	17,059,121.54
AMORTIZACIONES	1,216,644.11
GASTOS DIVERSOS	5,304,650.16
Donaciones y Contribuciones Voluntarias	68,575.00
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL LEY DE SEGURIDAD POBLACIONAL	12,000.00

BANHPROVI SEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS
AI 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022
MAYOR GENERAL

GASTOS	
Combustible y Lubricantes	660,146.76
Papeleria y Utiles	3,010,429.27
Revistas y Periodicos	52,852.50
Gastos Legales	313,910.39
Otros Gastos Diversos	1,186,736.24
OTROS GASTOS	403,754.80
OTROS GASTOS	403,754.80
TOTAL DE GASTOS	560,278,005.43

UTILIDAD O PERDIDA	570,561,184.73
---------------------------	-----------------------


SECCION DE CONTABILIDAD
BANHPROVI
SECCION DE CONTADURIA


DEPARTAMENTO DE CONTADURIA
BANHPROVI
SUB GERENCIA DE CONTADURIA


PRESIDENTE EJECUTIVO


AUDITORIA INTERNA
BANHPROVI
AUDITORIA INTERNA